DCCCXXXVII. 

Guglielmo Moraga vende a Piell·o caravellator uno schia·vo sarace
no (10 g iugno 1161). 

Pctri cara vcllaloris J. 
• Testes Philippus Araclellus, Philippus Bonifacii , Dominicus mà

g istri , Roclulfus et Petrus nepos Bernàrd i magi stri. Ego Wui
lielmus ~Ioraga narbonensis cepi a te Petro caravellatore s. .LV. 

fìnilo precio pro uno sarraceno iuris m ei Alio nomine, quem 
pro supracl iclo precio tibi vendo et trado (1). Quid velis facias 
proprietario nomine tu et heredes lui aut cu i decleris, deffen
clere el actoriçare promitto, si non penam dupli , bona pignori ut 
ni si sic exinde et acci pere quantum hoc fuerit tua actoritate et sine 
decreto alicuitis potestatis et hoc tibi estimari facias et nomine ven
dicionis possideas. Xescio quod sit occid in1s, fur vel fugitivus. 
Actum in capitulo, .:\ICLXI. , .x. die iunii , indiction e .vm. 

DCCCXXXVIII. 

l\'uvelonn si costituisce fideiussore verso Martino Tornello per un 
debito c11e Stabile 1ia verso di lui (15 giugno 1161). 

'Tartini Tmnclli ]. 
Tcstes 'Vuilielmus Guerci us dc ponte , Lanfrancus Frengucllus, 

\[archio Lamlola, Belengerius, \Vuili elmus Saffran et plures alii . 
Ego N"uvelonus promillo libi i\Jartino Tornello stipulanti qu ocl si 

(1) Cancellato: ut. 
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Martious de ma ri vel heredes eius 'el Sta bilis au t h eredes eius non 
solverit tibi vel tuo nuncio centum .xxx. lb. de quibus tibi fecere 
caucionem ut est quod ab inde usque octo d ies ipsam solucionem 
tibi vel tuo nuncio faciam, sin pena!Il dupli libi sub stipu lacione 
promitto et bona mea propterea tibi pignori subicio ìta ut nisi sic 
observavero ex indt' in bonis meis que volueris intrare possis pro 
sorte et pena et quantum hoc fuerit tibi accipias et estimari Cacias 
et nomine vendicion is possi<leas. Hoc tua actorilate et sine de
creto consulum et inde quid velis et. cetera et abrenuncio legi et ce
tera, cum de hoc debito me tibì primum et princi palem debilor em 
co nslituam . Millesimo centesimo sexagesimo primo, .xY. die iunii , 
indictione ·'·ux. Eadem die et coram eisdem testibus sub osculo pa
cis ·stabilis se obscrvalurum promisit quod in altera cartu la pro
misit. 

[lo. 104 v.J. DCCCXXXIX. 

Ribaldo di Capo di Pagana dona al figlio Ogerio, emancipalo, beri.i 
per libre 1lJO e la moglie interviene nella donazione (16 .giu
gno 1161). 

Ogerii Capitis de Pagana]. 
Testes Opiço iude:x, Picarriilium . Iordànus Gisulfì, Ardeçon Pica

milii , Donumdei iudex et Ot-0 Notariu s. Ego Rihaldus de Capite 
Pagane dono libi Ogerio fìlio meo emancipalo in loco m eo de Ca
pite Pagane tantum quod hene valeat lh .. cxxx:x.. clenariorum ianuen
sium ed inde quid velis proprietario nomine facias tu et heredes 
tui aut cui dederitis sine mea contradiction e et heredum rneorum 
et omnium pro m e et si in hoc deffuerit in aliis nieis bon is t\hi 
copipleatur et quantum hoc fuerit (1) libi facias estimari et no
mine proprietario deinceps possideas et inde quicl velis facias sine 
mea contradicione et m eorum heredum et omnium pro nobis . Con
fit eor etiam rrie iurasse quod hanc donacionern perpetuo ralam et 
fìrmàm h àheho nec r etraci.abo, prefate vero donacionis ammocln 
possessionem et dominium habeas . Eg-o Domn i\ rie Ben buie do
nacioni conredo et ciuantum ìn hoc cas11 i11ri -ypot hecarum ahrr · 
nun cio et si in honi s vi ri mei ipsa donacio non polcrit aclimplcri 
in rrìeis bonis libi fìlio rneo compl catur et <Jnan tum hoc fueril tihi 
ex meis honis cstim:ni facias et. estimatum possirleas el inde m1!rl 
velis facias et in hoc rasu abrenuncio senatus consulto Velleiàn i. 
Hoc totum Cacio consilio ptopinquorurn nicorum Boni Ioha nni s